

INTERVENITORIA

"INTERVENITORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA, AMBIENTAL, SOCIAL Y PRECIAL AL CONTRATO DE CONCESIÓN PORTUARIA No – 001 DE 2015 SUSCRITO ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI Y LA SOCIEDAD PORTUARIA EL CAYAO S.A. E.S.P."

INFRAESTRUCTURA - ANI Y LA SOCIEDAD PORTUARIA EL CAYAO S.A. E.S.P."

COSTOS DE PERSONAL (1)		A	B	C	H	I
CARGO / OFICIO (1)	REMUNERACION MENSUAL (PESOS MCTE)	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE DEDICACION MENSUAL	DEDICACION TOTAL EQUIVALENTE	VALOR TOTAL (PESOS MCTE)	
Director de Interventoria	3,390,000.00	1	50%	18	61,020,000	
Ingeniero Residente	2,000,000.00	1	100%	36	72,000,000	
Coordinador Financiero	2,000,000.00	1	40%	14.4	28,800,000	
Subdirector de Interventoria	2,000,000.00	1	30%	10.8	21,600,000	
Profesional en el area Ambiental	2,000,000.00	1	30%	10.8	21,600,000	
Profesional Predial	2,000,000.00	1	30%	10.8	21,600,000	
Especialista en Estructuras	2,000,000.00	1	30%	10.8	21,600,000	
Profesional en Ciencias Exactas y/o Profesiones Afines	2,000,000.00	1	25%	9.0	18,000,000	
Abogado Especialista	2,000,000.00	1	25%	9.0	18,000,000	
Contador	2,000,000.00	1	45%	16.2	32,400,000	
Profesional Area Social	2,000,000.00	1	30%	10.8	21,600,000	
Secretaria	700,000.00	1	100%	36	25,200,000	
Conductor - Mensajero	700,000.00	1	100%	36	25,200,000	
Auxiliar ANI	700,000.00	1	100%	36	25,200,000	
SUBTOTAL COSTOS DE PERSONAL (1)						409,500,000.00
FACTORES MULTIPLICADOR (2)						2.20
TOTAL COSTOS DE PERSONAL = (1) * (2) = (3)						900,900,000

	J	K	UNIDAD	MESES DE USO TOTAL	VALOR UNITARIO (PESOS MCTE)	VALOR TOTAL (PESOS MCTE) (XUM)
OTROS COSTOS (2)						
Aguiler Vehículo de menos de 2000 cm3	1	Mes		36.00	4,000,000.00	144,000,000.00
Comunicaciones (teléfono, fax, email, etc)	1	Mes		36.00	1,200,000.00	43,200,000.00
Balmeitrias, Laboratorios y Ensayos de Campo	1	Lh		6.00	4,000,000.00	24,000,000.00
Papeiería, Fotocopias, Heliografías, Edición de Informes, otros	1	Mes		36.00	1,200,000.00	43,200,000.00
TOTAL OTROS COSTOS = (4)						254,400,000.00
COSTO BASICO = (3) + (4) = (5)						
IVA = 16% * (5) = (6)						
VALOR TOTAL GLOBAL FIJO = (5) + (6)						\$1,340,148,000.00

Firma del Representante Legal: LUIS EDUARDO POMBO RAMOS C.C. 9.053.198 de Cartagena

